
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 
 

DETERMINAZIONE 
COPIA 

 
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Ufficio Contabilità
  

Numero Registro Generale 3269 del  06-12-2024

Numero Settore 65
 

 

OGGETTO: RINNOVO CONVENZIONE CON LA SOCIETA' DI MUTUO SOCCORSO CESARE POZZO-
LIQUIDAZIONE

 
 

IL COMANDANTE P. L.
 

 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE
Richiamate integralmente:

·         la delibera di Consiglio Comunale n. 84 del 28.12.2023 di approvazione del Documento
Unico di Programmazione 2024/2026;
·         la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 30.01.2024 di approvazione del Bilancio di
Previsione Finanziario 2024/2026;
·         la Deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 09.04.2024 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026;
·         la Deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 15.04.2024 di approvazione del Piano
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026;
·         la determinazione n. 540 (RG) del 1.03.2024 avente ad oggetto: “Conferimento incarico di
Elevata Qualificazione per il Settore VIII Polizia Municipale” con cui è stata conferito al Dott.
Pietro Cappella, l’incarico di Elevata Qualificazione per il Settore VIII Polizia Municipale;

·        la determinazione dirigenziale n° 1082 del 23/04/24 con cui è stato conferito l’incarico
di funzionario

E.Q. con delega di funzioni e delega di firma per il Settore VIII Polizia Municipale al dott. Pietro Cappella; Premesso:
che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 21.12.2007 è stato approvato il Regolamento Speciale del
Corpo della Polizia Municipale di Termoli, nel quale, alla Parte IV è prevista l’istituzione di un fondo di assistenza e
previdenza per il personale dipendente della P.M., usufruendo di una percentuale dei proventi ex articolo 208 C.d.S.;
che in data 16.12.2011 è stato sottoscritto, tra il Comune di Termoli e la società di Mutuo Soccorso “Cesare Pozzo”
con sede in via S. Gregorio, 48 – Milano – C.F. 80074030158, un verbale di accordo per la costituzione iniziale di un
fondo per l'assistenza mediante la sottoscrizione di una polizza tutela globale che include, a titolo gratuito, la polizza

DETERMINAZIONE N. 65 DEL 06-12-2024 1/2



tutela professionale per il personale della P.M, ad un costo di € 228,00 annuo pro - capite da

versarsi anticipatamente;
Richiamate le deliberazioni di Giunta Comunale n. 299/
2023 di destinazione dei proventi delle sanzioni amministrative per violazioni al C.d.S per l’anno 2024-2026 che
prevede l’assegnazione di una quota dei proventi al capitolo 10221/35 “Fondo ex art. 10 parte IV Regolamento
Speciale (art. 208 D.lgs 285/1992);
Atteso che si ritiene opportuno non interrompere la copertura in essere, costituita dalla Polizza Tutela Globale,
 espandibile con costo a carico del singolo soggetto, che comprende la tutela sanitaria in caso di malattie e/
o infortunio con e senza ricovero, inabilità temporanea o definitiva, interventi chirurgici e esami strumentali ed altro,
 nonché la polizza per la tutela professionale degli operatori di P.M.;
Ritenuto, pertanto, di procedere al rinnovo dell’accordo per il periodo gennaio – dicembre 2025 con
pagamento anticipato delle quote, come richiesto dalla società;
Accertata la regolarità contributiva nei confronti degli Enti assicurativi e previdenziali come si evince dal
DURC favorevole acquisito con procedura “on line” e allegato al presente provvedimento;
Vista la determinazione n°2830/24 con la quale si è proceduto ad assumere impegno di spesa con imputazione al
cap. 10221/35, imp. 2024.4719;
Considerato che è stato richiesto Codice Identificativo di Gara (CIG) B36BB23CB8
Verificata la regolarità contributiva e la tracciabilità dei flussi finanziari;
 Visto il D.Lgs. n.67/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
 Visto il D.Lgs.n. 165/2001;
 VISTO lo Statuto comunale;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; Visto il
Regolamento comunale di contabilità;
Visto il Regolamento comunale dei contratti;
Visto il Regolamento comunale sui controlli interni;

 
DETERMINA

 
di considerare le premesse parte integrante del presente atto;
di versare la somma di € 6.384,00 in favore della Società di Mutuo Soccorso Cesare Pozzo- Via S. Gregorio, 48–
Milano mediante versamento sul conto corrente dedicato; 
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'art. 147- bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del Settore; di dare atto che il provvedimento è rilevante ai fini
dell'amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013; di trasmettere il presente atto al Collegio dei Revisori
dei conti
 
 
 
 

IL COMANDANTE P. L.
F.to MAGG. DOTT. PIETRO CAPPELLA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
Termoli,

 

DETERMINAZIONE N. 65 DEL 06-12-2024 2/2


